湖 南 师 范 大 学 教 务 处

处发〔2018〕63 号

关于做好 2018 级基地班及新闻学实验班

学生选拔工作的通知

各相关学院：

经教育部批准，我校现有中国语言文学国家文科基础学科人

才培养和科研基地（以下简称“中文基地”）、历史学国家文科基

础学科人才培养和科研基地（以下简称“历史基地”）、国家生命

科学与技术人才培养基地（以下简称“生物基地”）三个国家级人

才培养基地。根据《湖南师范大学国家级人才培养基地建设工作

管理办法》的相关规定，为吸收优秀生源，学校每年在新生入学

后，从全校新生中选拔学习成绩突出且热爱基地专业的学生进入

基地班学习。

根据中共中央宣传部、教育部印发《关于地方党委宣传部门

与高等学校共建新闻学院的意见》的通知（中宣发〔2013〕34

号）的精神，为了进一步深化我校新闻传播人才培养模式改革，

推动高校新闻传播教育与新闻实践深度融合、协同发展，全面提

高新闻传播人才培养质量，2014 年湖南省委宣传部确定我校新

闻与传播学院为部校共建学院。经学校研究决定，自 2015年起

开办新闻学实验班，从全校新生中选拔综合素质高，对新闻学专

业感兴趣的学生进入实验班学习。

现将三个基地班及新闻学实验班的有关选拔工作通知如下：

一、选拔原则：学生自愿、公平公开公正。跨专业学生报名

资格审查需参照《湖南师范大学本科学生学籍管理办法》中有关

转专业的相关内容执行。

二、各基地及实验班需制定相应的选拔办法，并及时向全校

新生公布。选拔办法需包括选拔对象、选拔人数，选拔程序及报

名、考试等相关内容。

三、基地班及实验班所属学院咨询电话：

中文基地（文学院） 咨询电话：0731-88872571

历史基地（历史文化学院） 咨询电话：0731-88873034

生物基地（生命科学学院） 咨询电话：0731-88872526

新闻学实验班（新闻与传播学院）咨询电话：0731-88872783

四、从今年开始，学生采取线上报名、线下确认的方式，学

生需在 9月 11日 9:00至 9月 16日下午 18:00登陆教学管理信息

系统进行网上报名（具体操作指南请见附件）。网上报名成功后

请尽快联系基地班（实验班）所属学院进行资格确认。

教学管理信息系统网址： http://jwglnew.hunnu.edu.cn/

（用户名为学号，密码为学校统一身份认证密码，默认密码为身

份证后 6位数，首次登陆后请及时修改密码）。

五、请各学院高度重视这项工作，按程序做好相关工作，相

关学院于 9月 26日前将选拔名单汇总，并填写《2018级基地班

及新闻学实验班学生选拔情况汇总表》将电子文档及签字盖章的

纸质材料报教务处。

教务处

2018年 9月 10日